
782134-2024 Page 1/4

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 782134-2024 - Ergebnis

Deutschland – Installation von Sanitäreinrichtungen – Neubau Grundschule Bechtolsheim
OJ S 248/2024 20/12/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Bauleistung

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Verbandsgemeindeverwaltung Alzey-Land
E-Mail: info@alzey-land.de
Rechtsform des Erwerbers: Lokale Gebietskörperschaft
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Allgemeine öffentliche Verwaltung

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Neubau Grundschule Bechtolsheim
Beschreibung: Die Verbandsgemeinde Alzey-Land ist Trägerin der Grundschule in 
Bechtolsheim. Die Grundschule in Bechtolsheim muss räumlich auf eine zweizügige 
Grundschule erweitert werden. Für das Schulgebäude hat man sich nach einer 
Wirtschaftlichkeitsbetrachtung für einen Neubau entschieden. Hier wird jetzt die 
Sanitärinstallation ausgeschrieben. Diese umfassen im Wesentlichen folgende Arbeiten: ca 
140 m Abwasserrohr Kunststoff ca. 300 Formteile bis DIN 100 Fettabschneideanlage NS4 mit 
Probeentnahmeschacht und Hebeanlage ca 510 m Trinkwasserrohr Edelstahl inkl. 
Wärmedämmung bis DN40 Hausanschlussstrecke mit Enthärtungsanlage 20 
Durchlauferhitzer elektrisch und 45 Sanitärobjekte
Kennung des Verfahrens: dc465768-00f9-4ce8-818b-d50b238f17db
Interne Kennung: 24_00_30_03
Verfahrensart: Offenes Verfahren
Das Verfahren wird beschleunigt: nein

Zweck
Art des Auftrags: Bauleistung
Haupteinstufung (cpv): 45332400 Installation von Sanitäreinrichtungen

Erfüllungsort
Postanschrift: Dolgesheimer Straße  
Stadt: Bechtolsheim
Postleitzahl: 55234
Land, Gliederung (NUTS): Alzey-Worms (DEB3B)
Land: Deutschland

Allgemeine Informationen
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/24/EU
vob-a-eu - 

5. Los

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/782134-2024
mailto:info@alzey-land.de


782134-2024 Page 2/4

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Los: LOT-0001
Titel: Neubau Grundschule Bechtolsheim
Beschreibung: Die Verbandsgemeinde Alzey-Land ist Trägerin der Grundschule in 
Bechtolsheim. Die Grundschule in Bechtolsheim muss räumlich auf eine zweizügige 
Grundschule erweitert werden. Für das Schulgebäude hat man sich nach einer 
Wirtschaftlichkeitsbetrachtung für einen Neubau entschieden. Hier wird jetzt die 
Sanitätinstallation ausgeschrieben. Diese umfassen im Wesentlichen folgende Arbeiten: ca 
140 m Abwasserrohr Kunststoff ca. 300 Formteile bis DIN 100 Fettabschneideanlage NS4 mit 
Probeentnahmeschacht und Hebeanlage ca 510 m Trinkwasserrohr Edelstahl inkl. 
Wärmedämmung bis DN40 Hausanschlussstrecke mit Enthärtungsanlage 20 
Durchlauferhitzer elektrisch und 45 Sanitärobjekte
Interne Kennung: 24_00_30_03

Zweck
Art des Auftrags: Bauleistung
Haupteinstufung (cpv): 45332400 Installation von Sanitäreinrichtungen

Erfüllungsort
Postanschrift: Dolgesheimer Straße  
Stadt: Bechtolsheim
Postleitzahl: 55234
Land, Gliederung (NUTS): Alzey-Worms (DEB3B)
Land: Deutschland

Geschätzte Dauer
Datum des Beginns: 30/06/2025
Enddatum der Laufzeit: 27/03/2026

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: ja

Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

Zuschlagskriterien
Kriterium:
Art: Preis
Beschreibung: Der Auftrag geht Mitte Dezember 2024 an den wirtschaftlichsten Bieter.

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: ja

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Schlichtungsstelle: Verbandsgemeindeverwaltung Alzey-Land
Überprüfungsstelle: Ministerium für Wirtschaft, Verkehr, Landwirtschaft und Weinbau, -
Vergabekammer -
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: 
Verbandsgemeindeverwaltung Alzey-Land



782134-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

6.1.4.

6.1.

Organisation, die einen Offline-Zugang zu den Vergabeunterlagen bereitstellt: 
Verbandsgemeindeverwaltung Alzey-Land
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt: 
Verbandsgemeindeverwaltung Alzey-Land
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

6. Ergebnisse

Wert aller in dieser Bekanntmachung vergebenen Verträge: 157 390,27 EUR

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0001
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge:
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote von Kleinst-, kleinen oder mittleren 
Unternehmen
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 5

8. Organisationen

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Verbandsgemeindeverwaltung Alzey-Land
Registrierungsnummer: Leitweg-ID 073315001000-001-02
Postanschrift: Weinrufstr. 38  
Stadt: Alzey
Postleitzahl: 55232
Land, Gliederung (NUTS): Alzey-Worms (DEB3B)
Land: Deutschland
Kontaktperson: Zentrale Vergabestelle
E-Mail: info@alzey-land.de
Telefon: +49 67 31 4 09-0
Fax: +49 67 31 4 09-100
Internetadresse: https://www.alzey-land.de
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer
Federführendes Mitglied
Zentrale Beschaffungsstelle, die öffentliche Aufträge oder Rahmenvereinbarungen im 
Zusammenhang mit für andere Beschaffer bestimmten Bauleistungen, Lieferungen oder 
Dienstleistungen vergibt/abschließt
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt
Organisation, die einen Offline-Zugang zu den Vergabeunterlagen bereitstellt
Organisation, die weitere Informationen für die Nachprüfungsverfahren bereitstellt
Schlichtungsstelle

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: Ministerium für Wirtschaft, Verkehr, Landwirtschaft und Weinbau, -
Vergabekammer -
Registrierungsnummer: +496131 162113

mailto:info@alzey-land.de
https://www.alzey-land.de


782134-2024 Page 4/4

11.2.

11.1.

8.1.

Stadt: Mainz
Postleitzahl: 55116
Land, Gliederung (NUTS): Mainz, Kreisfreie Stadt (DEB35)
Land: Deutschland
E-Mail: vergabekammer.rlp@mwvlw.rlp.de
Telefon: +496131 162113
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle

ORG-0003
Offizielle Bezeichnung: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des 
Beschaffungsamts des BMI)
Registrierungsnummer: 0204:994-DOEVD-83
Stadt: Bonn
Postleitzahl: 53119
Land, Gliederung (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Land: Deutschland
E-Mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100
Rollen dieser Organisation: 
TED eSender

11. Informationen zur Bekanntmachung

Informationen zur Bekanntmachung
Kennung/Fassung der Bekanntmachung: 5de8aabd-9961-4bc9-a519-17658666b408 - 01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 29
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 18/12/2024 11:15:06 (UTC+1)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Deutsch

Informationen zur Veröffentlichung
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 782134-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 248/2024
Datum der Veröffentlichung: 20/12/2024

mailto:vergabekammer.rlp@mwvlw.rlp.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

		2024-12-19T23:16:19+0000




